

# XXXIII RAJD „SZLAKIEM NASZEJ HISTORII”

*imienia por. hm. Jana Cierlińskiego*



Warszawa, dnia 06.02.2018 r.

**Do Dyrekcji Szkół, Rodziców i  
Opiekunów  
Organizacji Turystyczno - Sportowych i  
Organizacji Młodzieżowych**

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej - Koło Nr.6 „Helenów”, Koło Nr 6 „Piechocin”, Koło Nr 7 „Jaworzyn” i Środowisko "Grupy Kampinos" oraz pozostałe organizacje i instytucje wchodzące w skład Zespołów Terenowych Rajdu: Środowisko Kombatantów 7 pp. AK „Garłuch” i Bazy Lotniczej „Łużyce”, Związek Sybiraków, Związek Kombatantów RP i byłych Więźniów Politycznych - Koła: Ursus, Włochy, Okęcie oraz Koło Lotnicze, Harcerskie Kręgi Seniorów i Starszyny Harcerskiej oraz Komendy Hufców ZHP: Ursus, Piastów, Pruszków i Ożarów Mazowiecki, a także Wydziały Oświaty, Kultury i Sportu - Dzielnicy Ursus i Dzielnicy Włochy m.st. Warszawy i miasto Pruszków oraz Miejskie i Gminne Ośrodki Kultury z Piastowa, Raszyna, Lesznowoli i Ożarowa Mazowieckiego.

**ZAPRASZAJĄ DO UDZIAŁU  
W XXXIII RAJDZIE - „SZLAKIEM NASZEJ HISTORII”  
im. por. hm. Jana Cierlińskiego**

organizowanym w dniu 21 kwietnia (sobota) 2018 roku w godz. 09.00 - 15.30.

XXXIII Rajd jest kontynuacją rajdów historyczno - patriotycznych, przypominających najważniejsze wydarzenia XX wieku. Tegoroczny Rajd odbywa się pod hasłem:

**1918 - 2018  
100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości**

11-go listopada 1918 r. po 123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość. Czołowymi postaciami tego okresu byli: Roman Dmowski, Ignacy Paderewski, Józef Piłsudski, Wojciech Korfanty, Wincenty Witos, Ignacy Daszyński. Zgodnie z uchwałą Sejmu RP 2018 będzie Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Rajdy „Szlakiem Naszej Historii” stały się wielką imprezą historyczno - turystyczną, nie tylko dla młodzieży szkolnej. Z każdym rokiem zwiększa się udział rodziców i opiekunów oraz młodzieży starszej opiekującej się miejscami pamięci i przekazującej swą wiedzę uczestnikom rajdu. W ciągu ostatnich kilku lat, obszar objęty rajdem bardzo się powiększył i tym samym dotarcie patroli pieszych i rowerowych do miejsc odległych stało się niemożliwe. W 2018 roku, wzorem lat ubiegłych, oprócz tras pieszych i rowerowych, opracowane zostaną trasy samochodowe dla patroli rodzinnych. Rajd, mimo podkreślenia wydarzeń historycznych, ma także charakter imprezy turystyczno-sportowej. W czasie

## XXXIII RAJD „SZLAKIEM NASZEJ HISTORII”

*imienia por. hm. Jana Cierlińskiego*

naszej wędrówki odżywa cała prawda historyczna, odżywają pomniki, odżywają ludzie, którzy swoje życie poświęcili dla niepodległości Ojczyzny. Idziemy więc do najważniejszych miejsc pamięci, aby oddać hołd wszystkim patriotom, poległym i pomordowanym, prześladowanym i poniżanym.

Zapraszamy do udziału w Rajdzie młodzież ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i licealnych. Szczególnie serdecznie zapraszamy rodziców i opiekunów młodzieży. Oczekujemy zgłoszeń z każdej szkoły. Oczekujemy również zgłoszeń indywidualnych patroli rodzinnych, na trasy piesze, rowerowe i samochodowe. Warunkiem przyjęcia zgłoszenia jest dotrzymanie terminu zgłoszeń:

**a) do 23.03.2018 r.** - zgłoszenie przystąpienia do XXXIII Rajdu i podanie ogólnej ilości uczestników ( młodzież, opiekunowie i obsada),

**b) do 07.04.2018 r.** - **ostateczny termin zgłoszenia dokładnej ilości patroli** z podziałem na grupy wiekowe ze wskazaniem miejsc pamięci, rodzaju trasy : piesze, rowerowe lub samochodowe (tu zgłoszenia na specjalnym druku).

Jak zwykle Rajd odbywa się bez względu na pogodę. Liczymy na masowy udział w tegorocznej imprezie.

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY!**

ŚWIATOWY ZWIĄZEK ŻOŁNIERZY  
ARMII KRAJOWEJ  
Koło Nr 6 „HELENÓW”  
02-495 W-wa, ul. gen. K. Sosnkowskiego 16

P R E Z E S  
Koła Nr 6 „Helenów”  
*Mirosław Bortniczuk*  
Miroslaw Bortniczuk